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Svar på spørgsmål 300 (Alm. del): 

I brev af 4. maj 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 300:  

”Vil ministeren i forlængelse af sin beslutning om at udskyde ikrafttræ-

delse af genberegning af karaktergennemsnittet for elever, der tager en 

gymnasial supplering (GSK) efter deres gymnasiale uddannelse, oplyse, 

hvor mange elever der forventes at blive optaget på videregående uddan-

nelser i år, og som følge af ministerens beslutning, jf. brevet til aftale-

kredsen d. 27. april 2020, vil tage en plads fra en ansøger, som reelt har 

et højere karaktergennemsnit end GSK-eleven, der ikke har fået genbe-

regnet og justeret sit karaktergennemsnit i forhold til elevens egentlige 

faglige niveau, og mener ministeren, at dette er uden betydning set i lyset 

af, at ministeren har valgt at udskyde ikræfttrædelsestidspunktet?” 

 

Svar: 

Omfanget af studenter, som har taget en gymnasial supplering, som evt. 

vil tage plads fra ansøgere med et højere gennemsnit end det potentielt 

genberegnede gennemsnit, afhænger af flere faktorer: Hvilken videregå-

ende uddannelse, som eleverne vælger at søge ind på, hvilke karakterer 

eleverne har, og om der er et begrænset antal af pladser på de søgte ud-

dannelser, og om denne pladsbegrænsning reguleres ved karaktergen-

nemsnit. Disse forskellige faktorer indgår i fordelingen af ansøgere til de 

videregående uddannelser. Det vides endvidere endnu ikke om COVID-

19 i 2020 vil medføre et andet søgemønster og ændret behov for GSK 

hos eleverne. Det er på den baggrund ikke muligt at give et skøn, da det 

vil være forbundet med meget stor usikkerhed. 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 2019-20
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 300 

Offentligt



 2 

Reglen om genberegning blev indført i gymnasieloven i 2016 bl.a. for at 

sikre, at elever vælger de relevante fag i gymnasiet. Det er ikke hensigts-

mæssigt at udskyde ikrafttrædelsen af genberegningen af GSK-karakter-

gennemsnittet, men det er nødvendigt eftersom den systemtekniske un-

derstøttelse ikke er klar. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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